[bookmark: _GoBack]Администрация Таятского сельсовета

Постановление

"31 "марта 2014 г.                                 с.Таяты                                    № 28-П

О мерах по усилению пожарной
безопасности населенного пункта
 Таятского сельсовета в
 весенне-летний период на 2014 год

	В целях усиления организации пожарной безопасности на объектах и населенных пунктах Таятского сельсовета в весенне-летний период, руководствуясь при этом Федеральными законами "О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера" от 24.12.94 № 68-ФЗ (в редакции ФЗ № 122-ФЗ от 22.08.04) и "О пожарной безопасности" от 21.12.94
№ 69-ФЗ (в редакции ФЗ № 122 от 22.08.04) постановляю:
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по усилению организации пожарной безопасности  Таятского сельсовета в весенне-летний период на 2014  год.
2.  Руководителям муниципальных учреждений в срок до 01.05.2014г проанализировать состояние дел на подведомственной территории в области  предупреждения и ликвидации пожаров в учреждениях, а также разработать и утвердить собственные планы по усилению пожарной безопасности объектов и территории учреждений.
3. Муниципальной комиссии обеспечить координацию деятельности всех учреждений  в выполнении плана организационно-технических мероприятий по усилению организации пожарной безопасности в учреждениях сельсовета, а также на обеспечение широкого информирования населения о проводимых в селе мероприятий по предупреждению возникновения пожаров.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя муниципальной комиссии, главу сельсовета Иванова Ф.П.
5. Опубликовать постановление в газете «Таятский вестник»
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Таятский Вестник».

                  Глава сельсовета:                                        Ф.П.Иванов

Приложение № 1
к постановлению № 28-П
от "  31" марта 2014 г.

План
организационно-технических мероприятий по усилению
пожарной безопасности  населенного пункта Таятского сельсовета в весенне-летний период

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка  планов мероприятий, связанных с наступлением весенне-летнего пожароопасного сезона 2012г., издание соответствующих приказов и распоряжений, в том числе предусматривающих запрещение бесконтрольных  пожогов, пожогов травы, сжигания мусора в черте населенного пункта
	до
15.03 (в зависимости
от погодных условий)
	Глава
сельсовета,
руководители
учреждений

	·

	·

	·

	2.
	Создание в населенном пункте сельсовета добровольной пожарной дружины, оснащение необходимым набором первичных средств пожаротушения:
	до 1 мая
	Глава сельсовета

	· емкости с водой

	· ведра

	·

	· песок

	· лопаты

	· топоры

	· багры

	2
	3
	4

	Провести занятия с личным составом добровольной пожарной дружиной по подготовке к действиям по предназначению.

	3.
	Организация обучения населения правилам пожарной безопасности в быту, проведение в этих условиях сходов граждан, инструктажей, собраний, при необходимости подворного обхода граждан.
	апрель-май
август-сентябрь
	Глава

	4.
	Проведение:

	·

	· обеспечения свободного подъезда к зданиям и сооружениям (очистка территорий от мусора и т. п.
	круглогодично
	Глава сельсовета

	·

	·

	·

Глава сельсовета:                 Ф.П.Иванов